
 

 

 

 

 

 

 

 

Siguldā 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI NR. 21/2024 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Siguldas novada pašvaldības domes  

2024.gada 24. oktobra lēmumu  

(prot. Nr. 20, 14.§)  

 

 

Sociālā dienesta maksas sociālo pakalpojumu sniegšanas noteikumi  

 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 5.pantu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 2. un 4.punktu 

 

1. Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta (turpmāk- Sociālais dienests) maksas sociālo 

pakalpojumu sniegšanas noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek organizēta Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajos noteikumos Nr.8 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Siguldas novadā” (turpmāk- Saistošie noteikumi) noteikto maksas sociālo 

pakalpojumu sniegšana.  

2. Maksas sociālie pakalpojumi tiek sniegti darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā 

vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma 

"Pakalpojuma infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" (turpmāk – 

Pasākums) Siguldas novadā izveidotajās infrastruktūrās: 

2.1. dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem Pils ielā 7, 

Mālpilī, Siguldas novadā; 

2.2. grupu mājas pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem Pils ielā 

12, Mālpilī, Siguldas novadā; 

2.3. “Atelpas” brīža pakalpojumu personām no 3 gadu vecuma ar smagiem funkcionāliem 

traucējumiem Pils ielā 12, Mālpilī, Siguldas novadā; 

2.4. sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem vai 

invaliditāti - fizioterapija Atmodas ielā 1-2, Inčukalnā, Siguldas novadā; 

2.5. grupu mājas pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem Saules 

ielā 6B, Siguldā, Siguldas novadā; 

2.6. “Atelpas” brīža pakalpojumu personām no 3 gadu vecuma ar smagiem funkcionāliem 

traucējumiem Saules ielā 6B, Siguldā, Siguldas novadā; 

2.7. dienas aprūpes centra pakalpojuma sniegšanu pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem, tajā skaitā terapijas Skolas ielā 3, Raganā, Siguldas novadā; 

2.8. sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanu bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 

tajā skaitā terapijas bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Skolas ielā 3, Raganā, 

Siguldas novadā; 



2 
 

3. Maksas sociālie pakalpojumi tiek sniegti, ja Siguldas novada pašvaldības (turpmāk- Pašvaldība) 

finansētie pakalpojumi nenodrošina pilnu šo noteikumu 2.punktā minēto infrastruktūras 

noslodzi, un, ja ir ievēroti Ministru kabineta noteikumi par Pasākuma pirmās un otrās projektu 

iesniegumu atlases kārtas īstenošanu. 

4. Maksas pakalpojumi tiek sniegti saskaņā ar šiem noteikumiem, Saistošajiem noteikumiem  un 

atbilstoši Pašvaldības domes apstiprinātajam pakalpojumu maksas cenrādim. 

5. Šīs kārtības 2.4.  maksas sociālos pakalpojumus papildus Saistošajos noteikumos noteiktajam, 

var sniegt šādām mērķgrupām: 

5.1. bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir noteikta invaliditāte un kuri dzīvo 

ģimenēs, un viņu likumiskajiem pārstāvjiem vai audžuģimenēm; 

5.2. bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem nav noteikta invaliditāte un kuri dzīvo 

ģimenēs, un viņu likumiskajiem pārstāvjiem vai audžuģimenēm; 

5.3. bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir noteikta invaliditāte un kuri mācību vai 

darba dēļ uz laiku nedzīvo ģimenē, un viņu likumiskajiem pārstāvjiem vai audžuģimenēm; 

5.4. pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kuras no valsts finansētām 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām (turpmāk – valsts ilgstošas 

aprūpes institūcijas) pāriet uz dzīvi sabiedrībā, kā arī pilngadīgām personām ar garīga 

rakstura traucējumiem, kuras potenciāli var nonākt valsts ilgstošas aprūpes institūcijā un 

kurām ir noteikta smaga vai ļoti smaga invaliditāte (I vai II invaliditātes grupa); 

5.5. pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām noteikta III invaliditātes 

grupa; 

5.6. pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām nav noteikta invaliditāte. 

6. Šīs kārtības 2.7.punktā noteiktos maksas sociālos pakalpojumus papildus Saistošajos noteikumos 

noteiktajam, var sniegt šādām mērķgrupām: 

6.1. pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kuras no valsts finansētām 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām (turpmāk – valsts ilgstošas 

aprūpes institūcijas) pāriet uz dzīvi sabiedrībā, kā arī pilngadīgām personām ar garīga 

rakstura traucējumiem, kuras potenciāli var nonākt valsts ilgstošas aprūpes institūcijā un 

kurām ir noteikta smaga vai ļoti smaga invaliditāte (I vai II invaliditātes grupa); 

6.2. pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām noteikta III invaliditātes 

grupa; 

6.3. pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām nav noteikta invaliditāte. 

7. Šīs kārtības 5. un 6.punktā paredzētajā gadījumā, ja par pakalpojumu maksā Siguldas novadā 

deklarētais klients vai tā likumiskais pārstāvis, pakalpojuma sniegšanas kārtība ir šāda: 

7.1. klients vai tā likumiskais pārstāvis iesniedz Ministru kabineta 2019. gada 2. aprīļa 

noteikumu Nr.138 “Noteikumi par sociālo pakalpojumu saņemšanu” 10.1., 10.2., 10.3., 

10.5.apakšpunktā noteiktos dokumentus Sociālajā dienestā, kurš pieņem lēmumu par 

attiecīgo pakalpojumu piešķiršanu vai atteikumu tos piešķirt atbilstoši Ministru kabineta 

2016. gada 20. decembra noteikumu Nr. 871 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu 

aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai 

sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai"  pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases 

kārtas īstenošanas noteikumi” 50.10. apakšpunkta nosacījumiem; 

7.2. iesnieguma iesniedzējs tiek informēts par pieņemto lēmumu; 

7.3. labvēlīga lēmuma gadījumā Pakalpojuma sniedzējam Sociālais dienests nosūta nosūtījumu 

par pakalpojuma piešķiršanu vai uzņemšanu  rindā un iesaistītās puses noslēdz attiecīgu 

savstarpēju līgumu;  

7.4. pakalpojums tiek sniegts saskaņā starp pašvaldību un pakalpojuma sniedzēju noslēgtā 

deleģēšanas līguma nosacījumiem un pakalpojuma cena ir noteikta atbilstoši Pašvaldības 

domes apstiprinātajam maksas pakalpojumu cenrādim; 



3 
 

7.5. pakalpojuma sniedzējs Klientam nodrošina pakalpojumu atbilstoši Sociālā dienesta 

nosūtījumam un noslēgtajam līgumam un ne vēlāk kā līdz pakalpojuma sniegšanas 

mēnesim sekojošā mēneša 5.datumam iesniedz Sociālajam dienestam atskaiti  un rēķinu 

par sniegto pakalpojumu atbilstoši deleģēšanas līgumā noteiktajai cenai; 

7.6. Sociālais dienests pārbauda pakalpojuma sniedzēja iesniegto atskaiti un iesniedz to 

Pašvaldības Finanšu pārvaldei rēķina sagatavošanai Klientam atbilstoši maksas 

pakalpojumu cenrādim; 

7.7. klients apmaksā Pašvaldības sagatavoto rēķinu līgumā noteiktajā kārtībā un apjomā; 

7.8. Pašvaldība norēķinās ar pakalpojuma sniedzēju saskaņā ar attiecīgā deleģēšanas līguma 

noteikumiem. 

8. Šīs kārtības 2., 5. un 6.punktā paredzētajos gadījumos, ja par sociālo maksas pakalpojumu 

Klientam veic cita pašvaldība (turpmāk – Cita pašvaldība), pakalpojuma sniegšanas kārtība ir 

šāda: 

8.1. pakalpojumu sniedzējs ar Sociālo dienestu rakstiski savstarpēji saskaņo brīvo vietu 

esamību un pakalpojuma nodrošināšanas iespējas pašvaldības izveidotajā sociālo 

pakalpojumu infrastruktūrā Citai pašvaldībai.  

8.2. Citas pašvaldības sociālais dienests izvērtē pieprasītā pakalpojuma atbilstību Ministru 

kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumu Nr. 871 “Darbības programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru 

bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai 

sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai"  pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases 

kārtas īstenošanas noteikumi” 50.10. apakšpunkta nosacījumiem un izsniedz nosūtījumu 

pakalpojuma saņemšanai. 

8.3. Pakalpojuma sniedzējs Pakalpojumu sniedz saskaņā starp Pašvaldību un pakalpojuma 

sniedzēju noslēgtā deleģēšanas līguma nosacījumiem un pakalpojuma cena ir noteikta 

atbilstoši Pašvaldības domes apstiprinātajam maksas pakalpojumu cenrādim; 

8.4. iesaistītās puses slēdz savstarpēju līgumu par Klientam nodrošināmo pakalpojumu un 

pakalpojuma sniedzējs ne vēlāk kā līdz pakalpojuma sniegšanas mēnesim sekojošā mēneša 

5.datumam iesniedz Sociālajam dienestam atskaiti  un rēķinu par sniegto pakalpojumu; 

8.5. Sociālais dienests pārbauda pakalpojuma sniedzēja iesniegto atskaiti un iesniedz 

Pašvaldības Finanšu pārvaldei rēķina izrakstīšanai Citai pašvaldībai atbilstoši maksas 

pakalpojumu cenrādim; 

8.6. Cita pašvaldība apmaksā Pašvaldības izrakstīto rēķinu līgumā noteiktā kārtībā un apjomā; 

8.7. Pašvaldība norēķinās ar pakalpojuma sniedzēju saskaņā ar deleģēšanas līguma 

noteikumiem. 

 

 

Priekšsēdētājs      (paraksts)              L. Kumskis 

 
*stājās spēkā 21.11.2024. 



Pielikums 

Siguldas novada pašvaldības domes  

2024. gada 24. oktobra lēmumam  

(prot. Nr. 20, 15. §) 

 

Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādis 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojums Mērvienība Cena 

 Siguldas 

pašvaldības 

klientiem, 

EUR 

Pašvaldības 

likme,  

EUR 

Cena citu 

pašvaldību 

klientiem, 

maksas 

klientiem, 

EUR 

1. Grupu mājas pakalpojums 

Saules ielā 6b, Siguldā, 

Siguldas novadā 

 

Par vienu klientu 

dienā 

 

25,50 

 

3,70 

 

29,20 

2. Atelpas brīža 

pakalpojums Saules ielā 

6b, Siguldā, Siguldas 

novadā  

 

Par vienu klientu 

diennaktī 

 

73,00 

 

3,93 

 

76,93 

 

3. Grupu mājas pakalpojums 

Pils ielā 12, Mālpilī, 

Mālpils pagastā, Siguldas 

novadā 

 

Par vienu klientu 

dienā 

 

25,50 

 

3,70 

 

29,20 

4. Atelpas brīža 

pakalpojums Pils ielā 12, 

Mālpilī, Mālpils pagastā, 

Siguldas novadā 

 

Par vienu klientu 

diennaktī 

 

73,00 

 

3,93 

 

76,93 

5. Dienas aprūpes centra 

pakalpojums pilngadīgām 

personām ar garīga 

rakstura traucējumiem 

Pils ielā 7, Mālpilī, 

Mālpils pagastā, Siguldas 

novadā 

 

Par vienu klientu 

dienā 

 

20,86 

 

1,25 

 

22,11 

6.  Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums- fizioterapija 

Atmodas ielā 1-2, 

Inčukalnā, Inčukalna 

pagastā, Siguldas novadā 

 

Par vienu 

apmeklējumu 

 

25,64 

 

13,03 

 

38,67 

7. Dienas aprūpes centra 

pakalpojums  pilngadīgām 

personām ar garīga 

rakstura traucējumiem 

Skolas ielā 3, Raganā, 

Krimuldas pagastā, 

Siguldas novadā 

 

Par vienu klientu 

dienā 

 

27,20 

 

4,71 

 

31,91 

8.  Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem Skolas ielā 

3, Raganā, Krimuldas 

pagastā, Siguldas novadā 

 

Par vienu klientu 

dienā 

 

20,00 

 

4,70 

 

24,70 

 


